芜政秘〔2021〕4号

芜湖市人民政府关于印发市政府 2021年度

规章制定计划和市政府 2021年度行政

规范性文件制定计划的通知

各县市区人民政府，皖江江北新兴产业集中区、经济技术开发区、

三山经济开发区、高新技术产业开发区管委会，市政府各部门、

各直属单位，驻芜各单位：

现将《市政府 2021年度规章制定计划》《市政府 2021年度行

政规范性文件制定计划》印发给你们，请认真组织实施。

2021年 1月 6日

（此件公开发布）

芜湖市人民政府

— 2 —

市政府 2021年度规章制定计划

一、实施类

《芜湖市高铁站区管理办法》（起草单位：市发改委，完稿时

间：2021年 5月）

二、调研论证类

《芜湖市机动车和非道路移动机械排气污染防治管理办法》

（起草单位：市生态环境局，完稿时间：2021年 12月）

— 3 —

市政府 2021年度行政规范性文件制定计划

一、制定类

1．《芜湖市卫生健康“十四五”规划》（起草单位：市卫健委，

完稿时间：2021年 3月）

2．《芜湖市养犬管理条例实施办法》（起草单位：市公安局，

完稿时间：2021年 3月）

3．《关于进一步加强统计基层基础建设的通知》（起草单位：

市统计局，完稿时间：2021年 3月）

4．《芜湖市城市供水管理办法》（起草单位：市住建局，完稿

时间：2021年 5月）

5．《芜湖市城市节约用水管理办法》（起草单位：市住建局，

完稿时间：2021年 5月）

6．《芜湖市创建国家节水型城市实施方案》（起草单位：市住

建局，完稿时间：2021年 5月）

7．《芜湖市职业教育校企合作促进办法》（起草单位：市教育

局，完稿时间：2021年 5月）

8．《芜湖市“十四五”生态环境保护规划》（起草单位：市生态

环境局，完稿时间：2021年 6月）

9．《芜湖市职业教育改革实施方案》（起草单位：市教育局，

完稿时间：2021年 7月）

— 4 —

10．《芜湖市公共资源交易监督管理办法》（起草单位：市公

共资源交易管理局，完稿时间：2021年 9月）

11．《芜湖市政府采购网上中介服务超市管理办法》（起草单

位：市公共资源交易管理局，完稿时间：2021年 9月）

12．《芜湖市政府投资工程建设项目标后监督管理办法》（起

草单位：市公共资源交易管理局，完稿时间：2021年 10月）

13．《关于进一步促进广告业发展的实施意见》（起草单位：

市市场监管局，完稿时间：2021年 10月）

14．《芜湖市政府投资工程建设项目标后巡查工作制度》（起

草单位：市公共资源交易管理局，完稿时间：2021年 12月）

二、修改类

1．《芜湖市人民政府关于印发芜湖市城市建设档案管理办法

的通知》（起草单位：市住建局，完稿时间：2021年 7月）

2．《芜湖市人民政府办公室关于印发芜湖市食品药品安全工

作评议考核办法的通知》（起草单位：市市场监管局，完稿时间：

2021年 10月）

3．《芜湖市人民政府办公室关于进一步加强“地沟油”治理工

作的意见》（起草单位：市市场监管局，完稿时间：2021年 10月）

4．《芜湖市人民政府关于印发芜湖市市区经营性用地管理办

法的通知》（起草单位：市自然资源和规划局，完稿时间：2021

年 11月）

5．《芜湖市人民政府关于加强土地节约集约利用工作的意见》

— 5 —

（起草单位：市自然资源和规划局，完稿时间：2021年 12月）

— 6 —

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法院、

检察院，芜湖军分区。